quals ergo dementia & ingratisudo est, si peccato gravi hanc spiritualem venustatem defrues, & animam tuam, que prius habet templum Spiritus Sancti, horrendum damnum habitaculum officia? quals ingratisudo? si fodifraga malitia Divinum hospitem e corde expellas, & in eo juratissimo animarum pradoni palatum erigas? quals ingratisudo? si promisse Divino sponsu fidelitatis immemor, adulterina impietate immaculatum caelestem Regis thalamum comparces? o Christiana Animæ perpende, quid agas, recordare datum fidei, promissio adfletis? Agnoce o Christiane, sic te adhortatus S. Leo, Serm. 1. de nativ. dignitatem tuam, & Divina confusor fatus natura noli in veterem viliciationem deponi corporis reuersione redire.

10. Infupere Baptismus mors est non tantum peccati originalis, sed etiam actualis: id est, si adulterio Baptismus fonte abluatur, huc sacramentali ablutione non tantum a macula culpe originali, sed etiam a peccatorum actualium foribus purgatur. Audiamus de hac vereitate S. Pauli testimonium, (1. Cor. 6.) Nolite errare, neque fornicari, neque idololatrie, neque molles, neque masculorum concubitu, non fures, neque ebrios, neque malicie Regum Delphiniensium tandem offendit quid Baptismi gratia in eis potuerit, addens: Huius quidam aliquando fuit, sed abutus est, sed sanctificatus est, innominatus Dominus noster Iesu Christi, & in spiritu Dei nostri. Nempe Baptismus in illis non solum originale, sed omnia illi actualia, quae S. Paulus enumerat, peccata diluerat. Etlo igitur, quod homo ante Baptismum fuerit superbus, ut Zebabel, avarus, ut dives epulo, luxuriosus, ut Sodomita, homicida, ut Cain, vindictus cupidus, ut Saul, injulus, ut Achab, crudelis, ut Nero, attemen hac omnia peccata, ut turpis, & enorma facio Baptismi lavato aberguntur: abutus est, sanctificatus est.

11. De Rego Tiridate, acutissimo Christianorum perfectore referat Metaphrases, ap. S. Iulianum T. 5. die 30. in Vita S. Greg. Armen. quod iusta Dei vindicta & homine in porci speciem transmutatus fuerit, id est, quia sulfurorum quemquam Gregorius nomine, Christianum fidem negare nolentem in subterranea serpentes, aliisque venenatis animalibus plenum spum concesceret, sed en prodigiis Dei iustus sollicitudinem! Gregorius in hac caverna per duodecim annos illius calitus conservatus est, neque dum Cufarodura foro Tiridatii a mari- to suo jam prie mortuo, in somnis monita est, ut Gregorium ex hac cetera extraheret, a quo si Tiridates Baptismum recuperet, illum humana forma restitutum sit. Et ecce admirandam Baptismi virtutem! quamprimum a S. Gregorio Tiridates Rex baptizatus est, porcina ejusdem forma in veneficium hominis effigie transmutata fuit. Eandem operationem, quam Baptismus in corpore Tiridatis habuit, habet etiam in anima hominis: homo per superbiam transmutatur in pavonem, per luxuriam in por-

cum, per invidiam in canem, per galum in crocodilum, per iram infernensem, verum hac omnia monstrata capita salutari Baptismi fonte in pulcherrimam Dei imaginem convertuntur, id quod Psalmus plus his verbis inquit, (Ps. 73.) Conguasisti capita draconum in aquis? Quid intelligitur per capita draconum? Beatus Dom. t. Quadr responderet, per capita draconum omnia peccata mortalia & venialia designari, per aquas autem, aquam Baptismalem, in quibus omnia peccata etiam actualia submerguntur, suffocantur & extinguuntur. Audiamus etiam de hac veritate sententiam Augustini, qui sic fit l. 1. de peccatis meri. c. 1. Generante carnem tantum contrahitur peccatum originalis, regenerante autem Spiritu non solum originalium, sed & voluntariorum peccatorum sit remissio.

§. III.

12. Tandem juxta S. Augustinum Baptismus ex adoptione gratia. Id est, homo per Baptismum in Filium Dei & heredem Regni coelestis adoptatur dicens S. Joannes: Dedit eis possessum filium Dei patrem. (Joan. 1.) Tempore, quo crudelissimus Rex Pharaon (Exod. 1.) in innocentes Hebreorum parvulos defecavit, ita, ut ad unum omnes iusta canam in fluvium proici, & immissericorditer aquis suffocari mandarit, idque ex regali ambitione; quia, uti narrat Josephus judiacus ap. Corn. a Lap. in Exod. c. 1. ariorum, ac flaminum vaticinio praedictum fuit, nasciturum in Hebreis filium, qui illorum res mirae austarum, imperium autem Aegypti everfuerit. Illo, inquam, tempore natus est Moyses. O quantum in animo Matris pugnauit amor pulcherrima prolis, & timor Regis pravaulit tamen timor! parvulus Moyses in favela leprosa Nilo, aut potius caco fortuna causi exponuit. Sed ecce! ea hora, quia Moyses quis innatus, filia Regis Pharaon in littore fluminis obumbans vidit veneficium intentem commiseratione tacta iuber illum ex aqua extrahit, educandum & nutritendum dedit matris, & denum cum adolescenter, in filium adoptavit. Miraris, mi Christiane, mirabiliter fortunata lumen, quo Moyses in aqua summam felicitatem inventus, ubi mortem inventurus crederat? Quid autem aliud contineat in aqua Baptismi? Ibi parvulus natus peccato foribus detur filius ira, & subito a Dei providentia excipitur, sancta Mater Ecclesia nutritiudinem ac intuendens traditur atque a supremo cali terraque Monarcha in filium adoptatur. Vides, quatenus charitatem dedit nobis Pater, dicit S. Johannes, c. 5. 1. ut filii Dei nominemur, & simus. Quid ultra Divinus amor nobis exhibere potuit? homo vilissimus terra vermicularis a Deo potentissimo cali terraque Monarcha in filium & heredem assumptus est. o quam inexplicabilis haec est felicitas! O quanto favor! Abstrah ab hoc favore Jane paulo aote explicatio!

13. Epilogus. Christiana anima! percepti ad-

miran-

mirandum Baptismi effectum? Baptismus est potestissimus malleus, qui diabolico captivitatis casenas frangit. Baptismus pretiosissimum literum est, quo a misera inferni servitute homo redimitur: Baptismus saluberrimum lavacrum est, quo peccati originalis macula ablergitur: Baptismus admirabile mare est, in quo peccata actualia submerguntur. Cum ergo mi Christiane, Dei filius sis, filialem Divino Patre amorem & reverentiam exhibere obligatus es. Cum Caesar in curia Romana rebellium pugnibus confodere, nullus ictum agrius tulit, quam illum, quem a Bruto adoptivo filio suo accepit, propterea summō dolore exclamavit: Es tu Bruto fili mi? talis filius adoptivus etiam tu es mi Christiane! cum enim peccatum grave committis, gravem & letalem ictum amantissimo Patri infligis, sed hanc injuriam Pater caelestis non minus agit a Caesar a Bruto accepit. Ignatur cum Divina clementia te adoptando in filium talem tibi exhibeat gratiam, qua majorum exhibere non potuisse, vide ne oblivia- ris tam pro tanto beneficio debitam gratitudinem. Amen.

In Feste S. Josephi, Nutritii Iesu Christi.

C O N C E P T U S X I V.

De Patriis Baptismi, corunque obligacionibus. Joseph Fili David, noli timere -- pariet Filium, & vocabile nomen eius Iesum. Mat. 1.

Quoniammodum S. Joseph Divini Fili, ita Patrius Baptismi pro Filio suo spirituali curam habere debet, fiduciendo ipso in Baptismi.

1. Quis non Beatissimo Joseph ex animo grauelutetur sublimissimum dignitatem, ad quam a Providentia Divina pra mille aliis electus fuit? fuit enim electus in Divina Matris foliatione, cui in persecutione Herodiiana, in fuga in Agyptum, in triduum amissione Filii, altissime afflictionibus adjungitum fuit. Fuit electus in Nutritione, uter putatutum patrem Christi Domini, ita ut quotidiano labore, & tenu opificie lucro nutritient Divinam illum carnem, qua in universi humani generis literum & Redemptionem in cruce mortuus est. Fuit denique electus in magni conflixi adjutorem, prout loquitur Mellissus Bernardus, hom. 2. in Missis est, quia ex ore amantissimi Filii arcana Divinitatis mysteria audiunt, tanque admirabiliter virtutum actus exercunt, ut dignus habitus sit, sanctissimum in terris familiæ, videlicet Divino Filio & Divine Matri cohabitare, & quodammodo praeferi; ideo etiam in Evangelio (Matth. 1.) nomine Iuli compilatur: Joseph auctorum isti subiit. Si magis parvis compareas fas est, tuba nonis & persona factitius Joseph hosti inhi: imaginor Patrium Baptismi, qui quam primum hoc officium suscipit, ab Ecclesia constitutus, ut baptizari proli folatio sit, eamque a forte parentes hunc suo muneri statuere ut

§. I.

3. Confirmation. Imprimis Patrius, in ipsa collatione Baptismi afflensus, loco infantis quem e facio forte levat, ad interrogata respondere, & pro obligatione, quam Baptizatus suscepit, fiducibtere debet: Quid petis ab Ecclesia? Peto donum fidei: vis baptizari? volo: Abrenunciatio iathana & pomps eius: Abrenuncio! & quae sunt similia. Prima Ecclesia temporibus illi, qui baptizari cupiebant, inter catechumenos recipiebantur, in quorum numero tandem remanebant, donec de mysteriis credendis, de preceptis observantibus, & de Sacramentis percipiendis sufficenter suffirent instruti: quidie vocabantur ad examen, & si minus habiles inventi sint, Baptismus illorum ad menses & annos suspendebatur. Verum quia causa hujus rigoris permalit fine Baptismo fuerit mortui, ideo benigna Mater Ecclesia provide ordinavit,

navit, ut salute sacramentum infantibus, statim ut nati sunt, conferretur, ea tamen lege, ut Patrius promissio se obliget, quod necessariae instructiones in doctrina Christiana si proles ad capacitatem statim venerit, deesse non velit: consequenter Patrius (idem tempore & in omnibus intelligo de Matris) coram Deo & Ecclesia fidejussionem agit, quod baptizata proles cum adoleverit, obligationibus Sacramenti per vitam pie Christianam satisfactura esset. Scis autem, mihi Christiane, ad quid fidejussionem tenetur? Id explicans Cornelius a Lapide in illa Ecclesiastici c. 8. verba *Nostendimusque virginem tuam, id est, prout vestis Gratianus habet: Ne fidejubebas supra vires tuas, expreco ait, (hic) qui fidejussionem pro abito alterius, ex adolescentia debuisse solvere cogitur. Quod si unquam alias, certe hic vel maxime locum habet! Mihi Christiane, manus patrum sufficere, pendet ex tua voluntate; sed muneri patrini quod suscepisti, sufficiere, non pendet ex tua voluntate! promissum eadit in debitum, anima tua pro anima suscepisti prolis expoliceatur: ideo SS. Canones te commonetis verbis et S. Augustino C. vos ante om. 105. de confer. Diff. 4. de propromptis: *Vos ante omnes qui filios in Baptismis suscepistis, monos, ut vos cognitis fidejussiones apud Deum existimare illi.* Eundem in feusum cum S. Thoma p. 3. q. 67. art. 8. loguantur omnes Theologi.*

4. Scio quid fentias, Icio quid cogites, mihi Christiane! si ita est, avertat a me Deus, ut hoc manus sufficiam! malo non esse patrini, quam tam arduis obligationibus onerari! Eras! proper! obligations non sunt defenda charitatis omnia! Dein ut has obligations Ecclesia tibi dulcorer, instituti cognitionem spiritualem, quam cum baptizato contrahis, ut ea charitatis obsequia, ad quae ex fidejussione teneris non alieno impendas, et huc cognitio spiritualis tanto excellentior carnali, quanto spiritus carne praecelet. Quid dicam de ingenti animi folatio, quo in ipso actu Baptismi gaudiose abundare debent Patrii, videntes, infantem baptizatum ex inimico Dei in amicum, ex mancipo demonum in Ecclesia filium migrasse! Israelite ex Egyptiaci servitu clavis, ipsius mare rubrum siccata semita, quam in medio maris Moyles prodigio aperuerat, feliciter transfruerunt. Haud segniores Egyptii fugientibus a tergo infraferunt, ausi etiam apertas marii fauces ingredi: verum informato succetu i quippe collabentibus atrinque undis cum curribus, & equis ad unum omnes submersi perierunt. Id videntes Israelite, stantes in ripa ceteriori, indubitate est, quanto gaudio exultarint, Deum laudantes & in jubilo claves erumpentes. *Canticus Domini, gloriens enim magnificatus est, quem & auctorem proprie in mare. (Exod. 15.)* Eundem fere in morem Patrii, & omnes illi, qui baptismi infantis adfuerint, jace merito exultare, & Deo grates redendere debent, quod peccatum, & tora dia-

tis in urbe Alexandrina, qui munus patrinatorum suscipientes, puerum facerdotis baptizandam praefuerantur, & pro eius confititia fidejussionem. Quid evenit? cum illa vestibus albis promore induit postlimium in populo compareret, obliquare incolz civitatis, baptisatum datum esse foemine propriae ac scleratae, eamque rem ad Episcopum deulerunt. Episcopus vocat parochum, & illo allegante fidejussionem senatorum, vocat etiam hos: & ecce! uteque jurisjurandi fide afferuit, ne que nosse, neque videlicet mulierem, neque etiam illius baptismo additissime. Judicavit ergo Episcopus Patrios illos suos duos Angelos, sub forma senatorum illorum velatos, eamque gratiam ac beneficium multierem illam liberali eleemosyna promeruisse, qua defererabundum hominem a suspedio averteret. Eni mihi Christiane, quam honorificum, meritorium & Deo gratum obsequium, futurum munere patrinatorum! Abit a te, ut illud refugias! Et hec de officio patrini in ipso acto Baptismi dicta sufficient! Pergamus ad alteram partem!

II. Et post baptismum illum nutritendo, & corrugando,

6. Post baptismum deinde, cum proles sua sponte creverit, & adoleverit, omnino consulum est, ut illam Patrius blande habitam, iterum iterumque eorum communefaciat, qua loco illius in baptismo promisit: Amantissimum fili mi, ego in facio regenerationis Sacramentum in vicem responda dedi: quisfut u, an Satanas abrenunci: repulsi in tua persona, abrenuncio! Et pompe eius: Abrenuncio! & operibus illius! Abrenuncio! Vide ergo, ut fidem, quam per me Deo deditis, illibatum, integrangue serues! fuge prava confortia, commenda te diligenter Angelo custodi, forma frequenter signum crucis, repugna damnos, liquidi mali tibi fuggeferit, sine meo, ut parentum feci nihil agas, & ante omnes peccata tua, quantum spiritum internum exhortebor: Et Ejusmodi adhortationes a patrini nonnunquam fieri debent, fudet Walfridus Strabo de reb. Ecc. c. 26. inquiens: *Dobet Spiritualem patrem ei, quem de fonte regenerationis suscepit, cum ad statum pervenire, infirmare confessum, quon pro eo fecit;* quo fieri, ut puerulus obligationem in Baptismo suscepit semper recenti memoria teneat, & que conformiter vivere satagat.

7. Ulterius obligatur Patrius, ut filio suo spirituali, etiam in necessitate corporali fuerit, eique si forte a parentibus prematura morte abrepitus, derelictus fuerit, alimenta & vita subfidae subministreret, patrini enim esse nihil aliud est, quam esse subfidiarium patris, cuius vices ille, causa quo derelictus proles necdum sui compos est, gerere, eamque praeferimur si pecuniosus & dives sit, inter fuos adoptare debet! prout omnes Theologi & ipsius etiam Trid. Gateg. de Bapt. c. 6. docet. Miraris hanc doctrinam, eamque tanquam inauditarum & pa-

radoxum explodis? Mihi Christiane, abeo quod fieri amat, male argumentum ducis ad id quod fieri debet! illa dies revelabit, quae fuerit haec ex parte patrinatorum obligatio! nescio enim, quis in hac obligatione cum patrini dispensari, quod hujus sui munieris adeo vivant oblitioi. Eheu! videamus quotidiani plurimos utrue sexus infantes, inopes, misereros, famelicos, femundos, in plateis circumvagari, non scholas frequentant, non conciones audiunt, non catechesi frequentant, verfanus in periculo, ne in manus heterodoxorum, & in ipsa diabolicae cafes incident! & patrini, qui de banis suis prolis educatione vadent se præbuit, illius derelictionem & ruinam aqua fronte appiciat? Vah! illa proles emortuo patre habet adhuc matrem! sed illa est inops, mendica, occulta, & alii vitis deedita, præterea in rebus anima adeo barda & defesa, ut dubium sit, an callat symbolum Apolloticum, aut tota leptima vel femel Dei recordetur. O mi Christiane, quam ego tibi eternam beatitudinem certo certius velleam appropinquare, si in misericordia genit animulam, ab impia matre derelictam, vel con tantum sumptus faceres, quos domi facis in canes & zves!

Ac in rebus fidelis & honestis moribus instruendo.

8. Denique & principaliter obligatur patrius, ut si parentes maneri suo defuerint, filios suos spirituales, quorum bona ac laudabilis educatione invigilare debet, in rebus ad fidem, & anima salutem pertinentibus instruit, aut instrui curat. Quanam fuit haec res ad fidem & animarum salutem pertinentes? S. Aug. fer. 116. de temp. respondet: *ut captivatum cyprinianum, justitiam diligenter, charitatem ratione.* Infrui debent, ait idem S. Doctor, fer. 215. de temp. ut lumen Apolloticum, & orationem Dominicam addiscant; instrui debent, ut Deum opt. maximum bonum ac suum nostrum ultimum, nec omni alternitatem animarum, premia meritorum, & supplicia damnatorum agnoscant; instrui debent, ut precepta Domini observare, & SS. Sacramenta rite ac decenter frequentare valeant, & qua sunt similia. Proinde prudentissime ordinat Ecclesia, ut illi, qui non sunt baptizati, qui sunt heretici, qui sunt rationis illi deficiunt, aut ipsi de cleribus publice infamant, in patrinos non eligantur; quia nemorium idoneus est ad docendam doctrinam & virtutem Christianam.

9. Quid autem, si filium spiritualem in peccata, in pravas occasiones, in malas conlectu-dines prolabi contingerat? O! unde magis quam alias Patrius omnem industriam acut, & nullum non lapidem moveat, ut errantem in via salutis reducat, hunc in suam preces ad Deum fundat, monta centuplicet, & alios quoque familiares, cognatos, Magistratos, confidatos, domesticos & estraneos in open vocet. Deum immortalem! Vel bruta animantia, si fuos catulos in informum incideat viderint,

congenitae fertitatis oblitus, fletu & exultatu hominum auxilium implorant! Narrat Plinius I. 8. c. 17. de aliqua tygride, quod dum ejus catuli in foream procul fame & siti languescere inciperent, impotens illos extrahere, tanto dolore arserit, ut in nemore in viam regiam prodiret viatorem, quem ibi obvium habuit, gemitibus, blanditiis, & humili submissione, pro suo modo invocaretur. Viator commiseratione tacitus sequeretur feros animal, a quo ad oram foreas duxerit extrahere, quo factu exultabundu tygris, indicibile est, quanta humilitate, quaque gratitudine beneficiari blanda sit, ejusque pedes allamerit. Hoc, inquit, facient bruta amplitudine, & inter Christianos invenire sit aliquis, bellus pejores, qui, dum videm filios spirituales sine pace doctrina clauscere, suo auxilio deservit? Abit inveniri tales? hoc enim manus est patrinatorum, ut illos & foreas ignorantes, & intritantes extrahant, utpropter quibus ditteris verbis hanc obligationem inculcat Leo II. Pontifices in Conc. Mogunt. c. 7. *Principatus, ut nunc quisque Comparsa spirituale suos filios Catholices instruit.* Nota, mihi Christiane, Principimus, inquit sanctissimus Pontifices, ex quo sequitur, hoc patrum manus non esse de consilio, sed de precepto: quod si pio huic patrinatorum conatu vel ipsi filii spirituales, vel, quod peius est, parentes se esse opposent, non evadent commeritatis peinas, & indigationem Divinam. S. Austerius Episcopus Cameracensis (*Marchand. Gant. Myf. Lett. 6. prop. 2.*) facio fonte levavit Landelinum, quem etiam cum ad annos discretions perverunt, cum Nobilium confessus parentum, in domum suam recipit, & moribus sanctissimis adeo imbutit, ut puer ad Religiosum, aut Ecclesiasticum Ordinem aspirare incepit. (*Ardisas Bap. Infruct. 5. n. 6. Lucian. 1. conc. 39.*) Id ubi parentes inaudierunt, indignabundi, & id vita genus cum splendore sua familia haud convenire rati, filium a pio instructore avocare, & domi ad genium & delicias mundi instituere caperunt, qua institutio ne juvenis adeo intrepit, ut primo in familiarites periculosa, deinceps in turpissima sclera, & demum etiam ad Mahometum sectam defec- rit, factus latronum & piratarum corripheus. Egregius splendor familie! Interim dum sanctus Patruinus non cessaret pro salute sui clientium supplices ad Deum manus tendere, contigit, ut intimus Landelinus confosilis repetente morte considerit. Tristis & afflictus super hac iustitia, dum somni causa in lectum lese conjicit Landelinus, videt in formio aut melius in animo rapta focum suum in terribilibus inferni flammis ardorem, adiuvante alatre Angelus, sine dubio illius custos, qui ei in factum edidit. Quid agis miser? haccine professionis fides, quam abrenunciata fathanu te lorvarum promisisti? Austeri precibus debes, quod nondum hic cum foco ardies? Vai tibi nisi quantocys ad sanctum hunc tuum patrimum re-

In Feto Annuntiations B. V. Mariz.

C O N C E P T U S X V.

De Nomine & gratia Baptismali, ubi etiam de pars infantum non baptizatorum.

Nomen Virginis Maria, & ingreditus Angelus ad eam dixit. Ave gratia plena. *Euc. 1.*

Cum Evangelium de Nominis Maria, & eius gratia invenimus factum, ita auctor diffidens de Nomine, quod Christianus in Baptismo accipit.

I. Dignum & justum fore, ut laudibus & gloriae Sanctissime Virginis, que hodie in Matrem Dei, & per consequens, in Angelorum Reginam, & cali, terraque Dominam electa est, totius hora sermonem impenderem; efficiat Matrem Dei tan sublimis et dignitas, ut licet Dominus Deus momentu lucidorem solis, pulchritudinem mundum, & maias calum producere valeat, tamen per absoluas infinitas potest.

De nomine & gratia Baptismali.

potentia vires maiorem Matrem creare non possit, prout universum cum SS. PP. docet S. Bonaventura in Opere, c. 1. Et S. Th. 1. p. q. 25. a. 6. ad 4. inquit: *Maiorem mundum potest fater Deus.* & minus eum; *sed maiorum Matrem non potest facere Deus.* Gratulus tibi o Creaturarum felicissima, simulque humillime rego, ut hodie alii ua laudum praecoxa relinquere, & mihi ea, quae de Sacramento Baptismi explicanda superfluit, tam ad utilitatem captandam, quam ad curiositatem sancte pa- scendam, profecti licet? Licetne? Licet? Ho- diernum Evangelium duplicum ad hoc mihi fam praebat. In primis signate ac industriose de- scribit nomina civitatis, in quam missus est An- gelus, Viri, cui despontata fuit Virgo, & ipsius salutate ab Angelo Virginis: Misus est in civitatem Galilae, cui nomen Nazaret, ad Virginem desponsantem Viri, cui nomen era Joseph, & nomen Virginis Maria. Adeoque op- portune poterit erga suum sanctum patronum, cu- jus nomen per integrum annum nunquam articulare pronunciari audit? Quid sanctios, quid calo gratius, & contra infelices potestates ef- faciens nomine Marie? cur ergo filia hoc no- men in baptismio iniquita absurdissima verbi truncatione vocatur Mya, Maya, Milia? habeo per certo hanc corruptionem a veneficis ortum trahere, qui sanctissimum Mariæ Nomen odorent. Quod si non iste fit, fatem talis syncopata pronunciatione non sanctissima Virgini in honorem, nec Angelis in latitiam, nec demonibus in terrorem, nec hominibus in reverentiam, sed potius in risum & contemptum cedit. Pa- triphilus Galliarum Rex misit Legatos ad Alphon- sum II. Castella Regem, petens ut ex Filibabus unam filio suo primogenito in conjugem trade- ret. Exponerunt Legati voluntatum fui Domini, & Alphonus benigno anulo obtulit illis primogenitam, que erat pulcherrima, & nomen eius Donna Urraci! Obligauerunt legati auditio peregrinorum nomine, & vix non interrogarunt, quid hoc effici monstri: ab his a nobis ut talem sponsam in Gallias afferamus! Volumus secun- do genitam! Verum Rex, mea Blanca, (id no- minis erat secundo genite) non est adeo pul- chra & amabilis! Parum refert, reprouerunt Legati, bonum nomen supplebit, quod deest pulchritudini! Neque errarunt: Blanca enim facta est Mater S. Ludowici Regis, quem illa tanta pietate educavit, quantum eis posse san- citas declaravit. (*Ardis loc. cit. n. 7.*) *4.* Altera ratio, cur prolixis baptizatis san- dorum nomina attribuantur, est, ut illos con- tinuae devotione invocent, colique sibi propitiis reddant. Omni Christiane, si tu nullo non die tuum Nominis Patronum unico Pater & Ave veneranter, atque in die illi sacro confessio- nis obites, faciam Synaxis fumeres, eleemosynam distribueres, atque illius vitam Cepius evolveres, oh quanta beneficia posset ab illo emendare! S. Petrus Nolacius (*Surius in Vit. 31. Jan.*) teneris ardentissima devotione veneraba-

tur sanctum Petrum Apostolum, in omnibus necessitatibus recurberat ad illum, in quibus etiam illius auxilium & favores manefite experiebatur. Ardebat desiderio proficiendi Romanum, & ibi pie visitandi reliquias Apotholorum Principis: Verum cum infirmitate, & negotiis impeditore, ecce! gloriosissimus Apostolus illi visibilis apparuit, fusilique impedimenta & molestias, ut posset peregre ire Romanum, & sepulchrum ac reliquias Sanctissimi sui Patroni venerari. Plus dico: optima fanticorum veneratio, ex vita illorum imitatio! Mi Christiane! Nomen, quod ex Baptismo gerimus, debet nobis continuo esse calcar ad virtutes, & frenum coarta vita. Vocaris Sustanna? ita quondam plus lacrymos quam atramentum scripsi. Hieronymus ad hujus Nomini fonsnam: Vocaris Sustanna, & luxuriose vivis? que tua nequitia, quod nonen castissime Matrona tuis fuditibus deturpes? deponit nomen, quod mendaciter usurpas, aut fac tuas vita, quod nomine vocaris: Neas est cum Sustannam vocari non est. Parem in modum & tecum loquar mi Christiani! vocaris Joannes? & loco gratiae, quam hoc nomen sonat, millena feliciter in corde geris? Vocaris Iosephus, & nihil minus, quam filius in virtutibus accrescens? Vocaris Michael, & nihil habes de humilitate hujus Archi-Seraphini? Quid tibi prodest vocari, quod non es? Ita loquitor Aug. de Vit. Chr. T. 9. c. 1. Addere juvat, ut conformatum loquar hominem farto, vocaris Maria? obserua, nomen Virgini Maria, an tu Virgo? Notata dignissima est loquendi methodus, qua S. Lucas conversio Magdalene describit: Ecce mulier, qui erat in civitate peccatrix (Luc. 7.) Quanam fuit haec mulier? fuit Maria Magdalena? cur ergo non nominat? cur non dicit: Ecce Maria, qui erat in civitate peccatrix? Nonne hoc nomen liberum, & aperte illi attribuit, cum cedentem ad pedes Domini describit? Maria sedens fecit pectus Domini, (Luc. 10.) Nimirum ratio causam differencei prima vice loquitor S. Evangelista de Magdalena ante conversionem, altera vice de Magdalena post conversionem? proin prima vice digna non fuit sanctissimum hoc nomine compellari? qui pessime convenient Maria & pectatrix, prout expesse in hunc locum annotat Richardus a S. Laurentio, l. 1. c. 2. inquiens: Propter huius nominis reverentiam non audis fuit S. Lucas Mariam, sed mulierem nominare. Adverte, Christiana mulier, que sanctissimum hoc nomen in Baptismo receperisti, & in peccatis fordefcis, idem tibi exprobro, quod Magnus Alexander recordi militi, qui aqua Alexander vocabatur, edixit: aut nomen aut mores muta! Imitare Bonifacium!

9. Bonifacius, Ottoni Imperatori sanguine junctus (Adas loc. cit. no. 10.) in litteris & musica, non autem Christiana pietate excellens, aliquando temporis fallendi grata in campum exiit, ibique offendit perversum adiculum, quam quondam Sanctus Bonifacius Martyr, cu-

solum spiritualia privationis incurrit, videturque haec doctrina aliquatenus decisa est ab Innocentio III. expresse docente C. Majores. sed adi. de Bapt. peccatum actualis ponit sensus, id est inferno, originale vero solum peccata damnis, id est amissione beatitudinem puniri. Dices: Lex illa est universalis, nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non posset intrare in regnum Del: Ergo etiam infantes sine Baptismo mortali damnantur. Nego consequiam, quamvis enim infantes non baptizati ad celestem beatitudinem non admittantur, prout nota Ecclesia tenet contra Pelagium, & norivit Tridentinum fest. 7. de Bapt. c. 5. decidit, non tamen sequitur, quod ad infernum damnantur; pro tempore enim usque ad extremum iudicii diem aferuantur in loco intermedio, qui vocatur limbus purgatorius, ubi nec premio nec pena afficiuntur, & nec gaudium, nec tristitia habent, prout doct. S. Gregorius Nazianzenus inquit: Orat. de Bapt. Exstimo illos neque gloria donando, neque pena multando, & ratione statim subiecti: Baptizimi quidam caecitatem non habent, sed improbatum quoque non laborant. Dices iterum: S. Augustinus ad Hier. ep. 28. & lib. 6. cont. Jul. exprise docuit, infantes sine Baptismo mortuos ad poenam eternam ignorantia. Respondeo, non est adeo certum, S. Augustinus hanc renuisse sententiam, quia scribens ad S. Hieronymum fatetur, se angustis coartari, nec inventire, quid hac in re decerneret debet. Quia inmo disputans contra Julianum doct. parvulos non tanta poena plectendos, ut eos non sicut potius expelentes: atque si ad inferni penas damnationis, expelentes illos peccatores non nasci & quodlibet hinc reponendo non satisfaciat, sentio eum. S. Bonaventura, Scoti, Vafquo, Salmerone & alii, qui dicunt S. Augustinum, dum eum contra hereticos docentes, infantes non baptizatos falvare, atque disputacionis auctoritate in alterum extremum nimis excurrexisse; unde nonnulli illum comparant equiti catastropham, qui dum cito timebant in hoffes, infantulos in via non observatos proter, & conculet.

8. Dixi superius, infantes sine Baptismo decedentes, pro tempore usque ad extremum iudicii diem aferuantur, in lumbo purgatoriorum; post illam enim diem, cum omnes in mensura etatis plenitudinis Christi (Epiph. 4.) resurrexerint, hunc mundum ab igne mirabiliter renovantur, incollent. Hic nullam, neque corporis, nec animi molestiam habent, non tristabuntur de amissione & parentis visionis beatifica, sed, ut ait Scotor ap. Lucian. T. 1. conc. 4. n. 3. erunt contenti de sua fave, scient Deum ita de se dispossuisse. De cetero non erunt otiosi, sed naturali cogitatione Deum evocantes perfectiones modo longe perficiantur quam omnes Philippi agnoscent, illum ambulant & laudabant, in prout tenet Leffius & alii, & SS. Angelis, & a suis parentibus, si hos, in coelesti patria existere contigerit, frequenti visitatione recreabuntur. Hac erit illorum occupatio; neque enim credendum est, ut Damafus accipit, in altari collocat, & devotissimis precibus invocato Dei auxilio ad vitam paulo post redixit, baptizavit & suis restituit. Subinde felicitatis Pachalici cum Baptismi tempore magna compresio efficit, parvulos & manus gelantissimi lapus, & fonte demersus ab omnibus ut mortuus deploratus est; sed S. Martinus puerum accipit, in altari collocat, & devotissimis

nula &c. Verum hac fuit alteris indaginis, oculis ad calum elevaris, sifquis pro pueri precipia justit: infanten ex aquarum profundo extulit. (Bar. ad an. 384. in Ad. S. Dam. Pape.) Et en prodigium: parvulus prae omnia item & expeditionem, vivus, sanque, ut antea, inventus, & postea laudatus ab universo populo immensa Dei bonitate, Damaisque sanctitate, facto sponete ablutus est. Anno 1393. Divina clementia in Gallia inde miraculum edidit; (Juv. Uſu. in Cas. Vl. ap. Raynald.) nam cum mulier impudica puerum, quem ex illicito coitu concepit, exixa esset, ad avertendam infamiam nostram propriam problem post partum statim jugavit, & in fimo abdidit. Hanc causam olfactu indice detectis, quem alia quadam pueri mulier duxit a Divina providentia illas iter inveniens corrupti, effusaque in lacrymas ad Eccl. Iesu. S. Martini extulit, inque aro colloccavit, sifuis ad Deum supplicibus precibus, ut puerum ad vitam revocare, sicut pro indigentia anima sua Sacro Baptismi Sacramento initiatu aeterna gloriae participes redderetur. Audivit has preces Divina misericordia, revixit puer, vagitus, aperuit oculos, & habitus omnibus baptizandis requisitis Sacramentali balneo ablatus est; ac postea trium horarum intervallo apanum Deo redidit. Quod plus est, ipsa Beatae dignissima Dei Mater Maria infelicitate infantum curam ac commiserationem habere videbit; cum pafius per orbem Christianum Mariam peregrinationes, ac tempora beneficia inclinans, ubi per taumaturgas suas imagines Beatissima Virgo infantes emotuos, pafidem confidens sibi oblates, profuſcipiendo Baptismo ad vitam revocare solet, quoniam infra describit Bonificius Bagatta Admir. Orb. Ch. T. 2. l. 8. c. ult. In ditione Comitum Osterburgensem, inter fines Principatus Tyrolensis est facra ades Deparca Virginis, quam incola, & finitimi populi appellant S. Mariam de Luggau. Ad eam facram zdem, si emorui fœsus statim a puerio perferantur, super aram Virginis reviviscunt, donec Iufrali fonte abluantur, & mox rufus per mortem aeternitati do- muntur. Hujus rei innumerabiles testimonias ibi in libro extant, in quem cum idoneis testibus nomina omnia referuntur, quoquot ad vitam infantes excitantur. Idem prodigium continuo feri testatur Gunppenbergius ap. Bagatt. loc. cit. in Atlante Mariano, apud imaginem B. V. Weissensteinem in Germania superiori, apud imaginem B. V. Bethunensem in Germania inferiore, apud imaginem B. V. Buriensem in Lotharingia, & alias plures. Quid censendum est de tali Baptismo: aperio paucis meam menem. Deus & Beatissima Virgo potius facere tale prodigium: quod autem veliat id facere tantum innumerables, & mirabiles eventus, ioregris liborum voluminibus annotatis: ergo falso dubium est, an Deus & B. V. velint, vel non velint facere hoc prodigium: atqui in tali necessitate, qua Baptismus requiritur ad falorem, melius adhibentur remedia dubia, quam

debito modo adhibeant, non improbat illorum Baptismum, nihilominus confutus esse putat, medicinam porrigit a bene valente, quam a perfidente. Antwerpia erant duo conjugi, prout nonnumquam sit in illis partibus, Matius Galvinista, & uxor Catholic: (Bredenk. ap. Dav. sent. T. 3. tit. 4. example 5.) natus est illis filius, & cum filio lis, ac contentio, an nata propt Baptismis a Ministro Calvinistico, an a Patore Catholic conseru debet: Vir pro sua, & mulier pro sua parte pertinaciter dabant. Videns itaque hereticus, se nec vi, nec auctoritate posse prevalere, rem alii egit. Uxori fecit obdormiri, & eo ipso momentofestinata portavit proleme baptizandam ad ministrum Calvinistico. Verum ecce! cum iste infanti affundere vellat aquam, avertit esse mortuum: recognovit iterum, iterumque, & inventum infantem iam marinore frigidorem. Cur latum me facis, dixit ad parentem, cui infante mortuum ad me afferat: juvavit ille & pejeravit, se vivum attulit infante. Redi ergo dominum cum mortuo, & ne res detegaretur, intrat lanei pedibus in cubiculum, atque dormienti uxori proponit infante in locum, ex quo illum tulerat. Post modicum tempus evigilante uxore, illam, dissimilans omnia, interrogat: Mulier, qui te habeb nother filius? optime, reponit illa: queso mitramus illum ad confundendum Catholico, ut illum baptizet. Mea pace, respondit Vir, si sanus & incolens est, dabo tibi hanc facultatem. Mulier insoluta anima latita exultans accipit ad manus infantum, inventi vivum, pulchrum & hilarem. Hoc prodigio obtusefactus Vir, evantrivit, omnia, quia ipsa dormire, facta sunt, deinde infantulum non solum ritu Catholico baptizari jussit, sed & ipse abjurata hereti salvificem fidem amplexis est. Dic, mihi Christiane, an male agat Ecclesia Baptismum Catholicon præferendo Baptismo hereticorum, eum Deus ipse haec prælacionem miraculo confirmabit? In quo autem differunt Baptismus Catholicorum, & hereticorum? In eo, quo heretici sanctas ceremonias in Sacramenta adhiberi solitas, improvent, & rejiciunt.

Hinc bene notandum quid sibi velint ceremonia Baptismus antecedentes.

2. Proprie. Dilectissimi Auditores cum Cæmonia & ritus sint illa varietates colorum in vestitu sponsa ecclesiæ, scilicet Ecclesiæ, aut anima, quibus ejus interioris palchitudinis splendor denotatur, hodie hunc cæmoniarum decorum, & varietatem, qua Sacramentum Baptismi conferre solet, explicabo. Cæmonia autem Baptismi sunt triplices differentiae: quædam Baptismum præcedunt, quædam comitantur, quædam subsequuntur. Audite brevem de singulis dissertationem: Favete!

3. Conformatio. Primo igitur cæmonia quædam Baptismum præcedunt: quænam sunt illæ? in primis infantil ad Ecclesiæ portam delato in grellis tamidu non permittitur, donec a Sacerdote benedictionibus & precibus initialiter & aliquatenus cum Deo reconcilietur. Per nocturnum dictum, mi homo, quod tanquam filio iræ & abjectissimo hosti Dei ob peccatum originale porta cœli & Ecclesiæ oblerate sunt: propterea non aliter, ac exhibitoris civitatis alienigenam, de cuius probitate dubitatur, Sacerdos Baptizandum interrogat, quid pars ab Ecclesiæ & acceptio a Patrino loco pueri respondit, quod patet fidem, & per fidem vitam aeternam statim ipsi innat, quibus modis vita aeterna acquirendâ sit; non sufficere solam fidem sine operibus, fidem sine veste nuptiali virtutum, bitem mortuum, sed require taliter fidem, quæ per clariorum operatur: si igitur vis ad vitam ingredi, inquit Sacerdos, servos mandata, diligere Dominum Deum ex toto corde puer, ex toto anima sua, & proximum sicut te ipsum. Intimata haec fidei obligatione, sacerdos infusavit in faciem pueri & expellit demonem dicens: Est ab eo immundus spiritus, & ad locum Spiritus sancto. En mi Christiane in quam misericordia homo se ante Baptismum habeat; ipsius anima habitaculum est demoni, filia est diaboli, mancipium est orci, per Baptismum autem fit nova creatura, templum Sp. sancti, sponsa sanctissime Trinitatis. Hac infusationis cæmonia etiam ulti est Deus in animatione hominis: inspirat in faciem eius spiraculum vitæ: (Cez.) in spiritu in spiritu regeneratio fit, in signum, quod in Baptismo anima per peccatum mortua ad vitam resuscitetur: Christus, ut Apostoli Sp. sanctum acciperent, infusavit in eos & dixit: Accipite Sp. sanctum. Pariter Ecclesia Sp. sanctum Baptizandis infusatione tribuit. 4. Ejecto demonio, quid ulterius sequitur? infantis signatur signum crucis tam in fronte, quam in corde: S. Aug. hanc Cæmoniam in Scriptura prafigurata esse docet; nam, cum Angelis Domini una nocte omnes primogenitos Ægyptiorum trucidaret, illa domus ab intercione immunes servata sunt, quaram potes agni cruce signati erant. Hoc signum figura erat signi crucis, quo homo signatus a macrone areris damnationis per fangularem agnij immaculatum, nempe Iesu Christi, præservatus. Crucis signum, dicit S. Aug. l. de cœcili. rad. c. 20. in fronte hodi, tanquam in polo signatum es. Et hoc signum crucis datur tam in fronte, ut nunquam te pudeat esse, vel videri Christianum, quam in corde, ut crucem semper ames, illo que cor tuum munias, neque in illud illicitus affectibus admittas: in fronte, ut tua opera demonstrent, te sub cruce militare, in corde, ut taz inclinations, desideria & cogitationes omnes per crucem regularentur. in fronte,

bore, sicut falso symbolum est sapientia & prudenter, in corde, ut in eo solus Christus Crucifixus inhabetur. In Brasilia nascitur frater, (P. Carti in suo Archio cap. 5.) ab incolis Nigri dicitur, in arundine inter due pragrandia sola, speciem referens mali citri aut cocomeris: cum autem in medio discinditur, imaginem Crucifixi perfecte reprobatur, in se continet. Talsa efficiuntur corda baptizatorum! Gerere in se debent imaginem Crucifixi, ut illum in cogitationibus, verbis, & operibus perfecte imitentur; idem dicit Ecclesia. Same fidem coelestium praceptorum, & talis esto moribus, ut templum Dei jam effosset. O utinam hanc imaginem Crucifixi in nostris cordibus nunquam extingueremus! O quanta gratias, quantos favores possemus a Deo nostro reportare! Filia mea, dicebat quando dominus Dominus ad S. Gertrudem, tribus illis horis, quibus in cruce popendi, protul ipsa fons, animam supra totum mandum amari, quem ergo puto honorem datus sum animo, quod per multos annos me Crucifixum tenui in sua memoria, in sua mortificatione & in suis afflictionibus! O fine dubio merces magna nimis! Same fidem coelestium praceptorum, & talis esto moribus, ut templum Dei jam effosset! O Christiano - Catholic! cui dicuntur ista verba. An foliam illis, qui volunt fieri Anachoretas, Moniales & Monachi, a mundo segregari? Non it? sed finis differentia: dicunt omnibus, saecularibus, nobilibus, opificibus, mercatoribus, Aulicis, divitibus, & pauperibus! Omnes aquilizer contraximus hanc obligationem; ideo non exculat status, non excusat negotia hominis a perfectione Christiana, neque verum est requiri maiorem vite puritatem in Religiosis quam in saecularibus; quia omnes aquilizer baptizati sunt. Christus Crucifixus quondam apparuit sancto Stephano Abbat, & a latere fecum Crucifixum pariter habuit fratrem illius, qui saeculari in magna perfectione vivebat: & dixit dominus: Vide in quanto gloria sit tuus frater? Hoc appari-
tione sanctus Abbas ingeni solatio fuit perfusa, agnoscique, homines in saeculo degentes, non minus quam Religiosos ad sequelam Christi, & perfectionem virtutis obligari.

5. Formato supra Baptizatum signo Crucis, infantulo gaudante danur aliquis falso benedicti granula, qua Ceremonia Ecclesia indicare vult, quod sicut fili cibis gustum & sapore tribuit: ita homo Baptizandus deposita resum ecclesiasticu maxima ad bona spiritualia gustum & sapore acquirere debeat: sicut fali ex natura sua a corruptione & putrefactione conseruat, sic etiam homo per Baptizandum renovatur, & a putredine liberatur, sollicitus sit, ne denuo anima illius peccato corrumptatur, & turpissimo sceleris sucto pretereat, inflexa conservanda puritati, perseverantie, mortificationi carnalium desideriorum, quia animam corruptus, studeat, & Deo placere sedulo la-